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تازه های مطبوعات

کیهان- حسین شریعتمداری مدیر مسئول  •
این روزنامه نوشت:» مشکل تیم مذاکره  کننده 
بسیار فراتر از وجود کلمه تعلیق در سه یا چهار 
نقطه از متن ضمیمه برجام و خودداری یک عضو 
مذاکره  کننده از اعلام آن است! در تیم مذاکره  
کننده هسته ای تعدادی از عوامل دشمن حضور 
داشته و برای حریف جاسوسى مى کرده اند! ولى 
جنابان روحانى و ظریف حتى پس از بازداشت 

برخى از آن ها به حمایت از آنان ادامه دادند«.
اعتماد- این روزنامه با تیتر» گشایش های  •

نسبى سیاسى« نوشت: مهدی كروبى و سید 
محمد خاتمى پس از11 سال در نشست های 

جداگانه سخنرانى كردند.
ــه نوشت:  • ــام ــن روزن جمهوری اســامــی- ای

اطــلاعــات مــوجــود نشان مى دهند کمک های 
ــروه  ــه گ ــران ک ــ ــى ای ــلام ارســالــى جــمــهــوری اس
تروریستى طالبان آن ها را دریافت مى کند، طبق 
میل خود این گروه و در موارد خاص مد نظر آن ها 
مصرف مى شوند و به نیازمندان واقعى نمى رسند.

تابناک مدعی شد : با این که حسن روحانى  •
گفته بــود پس از پایان مسئولیت خــود به کار 
فرهنگى و علمى مشغول خواهد شد، همچنان 
تحرکى از سوی وی مشاهده نمى شود که البته 
برخى از روایــات  حکایت از این دارد که رئیس 
جمهور سابق مدتى برای استراحت به شهر های 
شمالى کشور سفر کرده و در منزل شخصى خود 
ــازه دیــدار  به استراحت مطلق مــى پــردازد و اج
و حضور نیز به کسى نمى دهد. در عین حال، 
روایتى هم در خصوص سفر وی به کشور اتریش 
و استراحت در منزل دخترش در ایــن کشور 
وجود دارد. برخى روایات  هم حکایت ازآن دارد 
که حسن روحانى برای پاره ای از توضیحات به 

دادسرا احضار شده است.
دیده بان ایران مدعی شد : »على نادری«  •

در  قضایى  دستگاه  عمومى  روابــط  مدیرکل 
دوره رئیسى ، مدیرعامل خبرگزاری ایرنا شد. 
پیش از این محمدرضا نوروزپور این سمت را 
عهده دار بود. پیشتر و در نیمه شهریور ماه گذشته 
محمد مهدی اسماعیلى وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامى در حکمى  کاوه اشتهاردی را به عنوان 
مدیرعامل  ایرنا منصوب کــرده بود که به نظر 
مى رسد ابراهیم رئیسى شخصاً با این انتصاب 

مخالفت کرده است.
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توئیت سیاسى

هادی محمدی – هر چه زمان جلوتر مى رود 
گمانه زنــى ها در خصوص آینده مذاکرات 
هسته ای بیشتر مى شود و این که چه زمانى 
دوباره استارت مذاکرات خورده و طلسم دور 
هفتم وین شکسته مى شود . حالا خبرگزاری 
آناتولى ترکیه به نقل از »منابع مطلع« که نامى 
از آن ها برده نشده ، نوشته است: دور بعدی 
مذاکرات احیای توافق هسته ای]برجام[ میان 
تهران و اعضای باقى مانده در توافق، احتمالا 
پیش از پایان یافتن این ماه]اکتبر[یعنى کمتر 
ــا9آذر- در وین  از سه هفته دیگر-حداکثر ت
پایتخت اتریش برگزار خواهد شد.اظهارات 
ایــن منابع مطلع در پى ایــن مطرح مى شود 
که روز گذشته مصاحبه ای از سعید خطیب 

زاده سخنگوی وزارت امورخارجه کشورمان 
با شبکه فرانس 24 منتشر شد  . وی در پاسخ 
به سوال خبرنگار دربــاره زمان مدنظر ایران 
برای از سرگیری مذاکرات هسته ای در وین 
با بیان ایــن که رونــد بررسى گفت وگوهای 
هسته ای قبلى در دولت جدید ایران هنوز تمام 
نشده،   مى گوید: من فکر نمى کنم که این زمان 
بیشتر از مدت زمانى باشد که دولــت بایدن 
برای بازگشت به مذاکرات وین صرف کرد.
وی در پاسخ به این سوال که »آیا شرط شما 
برای حضور بر سر میز مذاکره برداشته شدن 
تمام تحریم های مورد اشــاره اســت؟« گفت: 
»صحبت از پیش شرط در این زمینه نیست. در 
واقع ایران و گروه 1+4 همگى اعضای برجام 

هستند و این آمریکاست که مى خواهد به اتاق 
ورود  کلید  نیازمند  پس  بازگردد  مذاکرات 
است. این کلید همان توانایى پاسخ گویى این 
کشور به درخواست کشورهای 1+4 و ایران 
است«.واقعیت آن است که شش دور مذاکرات 
ــن نــه  تنها منجر بــه اصــلاح رونــد گذشته  وی
نشد، بلکه نشان داد بایدن به رغم وعده های 
انتخاباتى خــود، اراده ای بــرای بازگشت به 
برجام و انجام تعهدات خــود تاکنون نشان 
نداده است. تعهداتى که نه  تنها اجرایى نشد 
بلکه با فشار و اعمال تحریم ها و تهدیدهای 
جدید علیه ایران، طرف  های اروپایى را نیز از 
انجام تعهدات  شان بازداشت و نشان داد که 
آن ها در مقابل آمریکا توان مقاومت ندارند. 
ایران هرگز امکان مذاکره با طرف  های برجام 
را نفى نکرده و همواره تاکید کرده است که 
مى کند؛  استقبال  محور  نتیجه   مــذاکــره  از 
موضوعى که آیت  ا... رئیسى، رئیس  جمهور 
نیز به  صراحت بر آن تاکید کــرده اســت. در 
طرف دیگر اما وضع به  گونه ای دیگر است و 
با تهدید و تحریم روش شکست  خورده ترامپ 
را ادامه مى دهند؛ بدون توجه به آثار مخرب و 
غیرسازنده آن. حسین امیرعبداللهیان، وزیر 
خارجه که گفته هایش در نیویورک درباره آغاز 
مذاکرات، مقامات آمریکایى را وادار به واکنش 
کرده، چندی پیش نیز در برنامه نگاه یک شبکه 
یک سیما، خبرهای جدیدی از چگونگى انجام 
مذاکرات برجامى داده بود. امیرعبداللهیان 
که در نیویورک گفته بــود مــذاکــرات ویــن به 
 زودی دنبال خواهد شد، درباره شهر و شکل 
مذاکرات در دوره جدید گفته بود که مذاکرات 

در »وین« است و مى خواهیم شکل مذاکرات 
ــه دهیم؛ در ایــن  بــاره اتفاق  نظر  ویــن را ادام
وجود دارد و درباره مکان آن بحث نداریم اما 
ترکیب تیم ما با مدیریت معاون سیاسى وزیر 
خارجه در حال نهایى شدن است.همزمان 
الملل  بین  کارشناس  حسن بهشتى پور ، 
در گفت وگــو با ایلنا در پاسخ به ایــن سوال 
که حال که مشخص شده آقای باقری کنى، 
ــور خارجه مذاکره  ــر ام معاون سیاسى وزی
 کننده ایــران در وین خواهند بود،  آیا اساسا 
مــى تــوان امــیــدوار بــود کسى کــه از ابــتــدا با 
برجام مخالف بوده بتواند این موضوع را به 
سرانجام برساند، گفت: آقای باقری نه پیش 
از این و نه امروز که مامور انجام مذاکره شده 
و  نمى کند  و  نمى کرد  تعیین  را  رویکردها 
شــورای عالى امنیت ملى است که سیاست 
را به مذاکره کننده ابلاغ مى کند تا برای آن 
البته من قبول دارم که در  چانه زنى کند؛ 
طول مذاکرات، ۵0 درصد مسئله به مذاکره  
کننده، اشراف به حقوق بین الملل و روابط 
بین الملل و این که مناسبات قدرت را بداند 
و بداند جایگاهش کجاست و تردید نداشته 
باشد و بتواند استدلال کند و تشخیص دهد، 
برمى گردد ولى ۵0 درصد مهم تر این است 
که چه چیزی به این مامور ابلاغ شده و کجا 
مى تواند کوتاه بیاید و کجا کوتاه نیاید.وی 
تاکید کرد: موفقیت یا عدم موفقیت مذاکره 
 کننده مثل فــوروارد تیم فوتبال است که در 
گل زدن یا نزدنش همه تیم مسئول هستند و 
تعیین استراتژی با شورای عالى امنیت ملى 

و تنها تاکتیک به عهده مذاکره کننده است.

بنى صدر صبح دیــروز در بیمارستان سالپتریه 
پاریس درگذشت. خبر مرگ وی با واکنش  های 
فـــراوان کــاربــران شبکه  هــای اجتماعى همراه 
شد. در ادامه برخى از این واکنش ها از نظرتان 
مى گذرد:مهدی همت پسر سردار شهید همت 
نوشت: خبر مرگ بنى صدر را که شنیدم یاد این 
سخن پدر عزیزم شهید حاج محمد ابراهیم همت 
ــان بــازرگــان به ما برچسب چریک  افــتــادم: »زم
زدنــد، زمان بنى صدر هم برچسب منافق! الان 
هم برچسب خشک مقدسى و تحجر. هر قدمى 
که در راه خدا و بندگان مستضعف او برداشتیم، 
برچسب بارانمان کردند...«. رسول شکری نیا 
فعال سیاسى نوشت:» بنى صدر خائن و فراری پس 

از 40 سال حقارت در بیمارستانى در پاریس مُرد...
جنایات او در انحراف مسیر انقلاب در نخستین 
سال های استقرارش، منجر به مصائب بزرگى برای 
کشور شد که ابعاد آن باید برای نسل های فعلى 
و آینده روشن شــود...«. پوریا فاضل نیز نوشت:» 
 ادعا داشت اقتصاد توحیدی را فهمیده و همان را 
در ایران پیاده خواهد کرد؛ اما فقط ادعا بود...رو 
به روی نظام توحیدی اسلام ناب ایستادگى کرد؛ 

در جنگ تا توانست خیانت کرد، امثال صیاد را از 
ارتش بیرون کرد، با پست ترین افراد از ایران فرار 
کرد، با حقیرترین افراد علیه ایران یک کاسه شد و 
حالا مُرد!«. علیرضا گرائى هم در توئیتى نوشت:» 
محمد رضا پهلوی، بختیار، مسعود رجوی، صدام 
و...حالا به لیست کسانى که فکر مى کردند سقوط 
جمهوری اسلامى را خواهند دید و با این خیال 
خام به درک واصل شدند، بنى صدر را هم اضافه 

کنید...«. کاربر دیگری نیز نوشت:» بنى صدر دنیا 
را برای پاسخ گویى به جنایات و خیانت هایش به 
مردم ایــران ترک کرد! در واقع  بنى  صدر روزی 
مُرد که به وطن و مردم خیانت کرد«. سید محمد 
حسینى معاون پارلمانى رئیس جمهور هم در 
واکنش به مرگ ابوالحسن بنى صدر در توئیتى 
نوشت:  » بنى صدر 40 سال بیشتر از  رجایى در 
این دنیا عمر کرد اما شهید رجایى به عنوان خادم 
ملت جاودانه شد و  بنى صدر مغرور و جاه طلب که 
شریک جرمِ منافقینِ تروریست در قتلِ شهدایى 
چون بهشتى و رجایى و نیز جنایات صدام و  خیانت 
به ایران شد، رسوای دو عالم گشت. اللهم اجعل 

عواقب امورنا خیرا«.

خبر 

رئیسی: ترکیب فتنه مذهبی با فتنه قومی  
بخشی از پروژه امنیتی جدید آمریکا برای 

افغانستان است 

و  شهادت  تسلیت  با  پیامى  در  جمهور  رئیس 
جراحت جمع زیادی از مردم بى گناه افغانستان 
در پى حمله انتحاری داعش به مسجد شیعیان 
ــن جنایت کــه بــا هدف  ــدوز، تاکید کـــرد: ای ــن ق
اختلاف افکنى بین مسلمانان انجام شد به دست 
کسانى صورت گرفت که ماهیت ضد انسانى و 
ضد دینى آن ها بر همگان آشکار است.در بخشى 
از پیام آیت ا... رئیسى آمده اســت:» این جانب 
با ابــراز نگرانى از تــداوم اقدامات تروریستى و 
بخشى  که  قومى  فتنه  با  مذهبى  فتنه  ترکیب 
از پــروژه امنیتى جدید آمریکا برای افغانستان 
اســت، تاکید مى کنم جمهوری اسلامى ایران 
همچون گذشته، آماده حمایت های همه جانبه از 
خواهران و برادران افغانستانى است و امیدواریم 
با هوشیاری گروه های افغان و تشکیل دولتى 
فراگیر، بخش بزرگى از این نقشه خنثى شودو 
ان شاء ا... مردم افغانستان بتوانند روی آرامش 
را ببینند« . قالیباف،رئیس مجلس نیز در پیامى 
ضمن ابراز تاثر و تألم از حادثه اقدام تروریستى 
در مسجد شیعیان ولایت قندوز افغانستان با بیان 
این که دست جنایتکار تروریست های نابخرد بار 
دیگر در راستای اسلام ستیزی و اسلام هراسى، 
به خون نمازگزاران مظلوم آغشته شــد،  تاکید 
کرد مسئولان جدید کشور افغانستان مسئول 
تامین امنیت و  حمایت از حقوق مردم مظلوم و 

رنج کشیده افغانستان با هر مذهبى  هستند.

واکنش کاربران به یک خبر مرگ 
»بنی صدر روزی مُرد که به وطن و مردم خیانت کرد« 

پایان طلسم دور هفتم وین؟  
آناتولی: مذاکرات وین احتمالا کمتر از 3 هفته دیگر از سر گرفته می شود 

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد


